
Redskapsreglemente för drill 2024



DRILL

En del av
**SVENSK
GYMNASTIK**

Innehållsförteckning

Inledning	3
Förkortningar	3
Definitioner:	3
Tävlingsyta	3
Klädsel	4
Drillstaven	5

Inledning

Redskapsreglemente ska läsas ihop med Tekniskt Reglemente, Tävlingsbestämmelser, Bedömningsreglemente och Arrangörsreglemente, samt övriga regler och reglementen, t.ex. Checklista för arrangör.

I händelse av motsägelser mellan olika regelsamlingar gäller i första hand Tekniskt Reglemente och därefter övriga regler och reglementen.

Beslutande organ för redskapsreglementet är Gymnastikförbundets Drillkommittés styrgrupp.

Förkortningar

SG	Drillkommitténs Styrgrupp	TEK	Tekniskt Reglemente
RF	Riksidrottsförbundet	TÄV	Tävlingsreglemente
WBTF	World Baton Twirling Federation	OS	Olympiska Spel
IBTF	International Baton Twirling Federation	VM	Världsmästerskap
TG	Teknisk Grupp	EM	Europamästerskap
KUB	Kurs och utbildningsgrupp	EC	European Cup
TÄG	Tävlingsgruppen	IC	International Cup
MG	Marschgruppen	SM	Svenska Mästerskap
SVT	Sveriges Television	EBU	European Broadcasting Union

Definitioner

Internationell tävling	tävling med deltagande föreningar och/eller förbund från mer än ett (1) land
Nationell tävling	tävling med deltagare från Sverige (exempelvis en förening som inbjuder föreningar i landet till tävling)
Föreningstävling	tävling som arrangeras av en förening ansluten till Gymnastikförbundet med ett begränsat antal inbjudna föreningar

Tävlingsyta

Tävlingsytan är 15 x 18 meter för Tävlingsdrill och Konsertformationsmomentet för Marschdrill

Minsta tillåtna hallhöjd för Tävlingsdrill är:

- 8 meter på nationell- och föreningstävling
- 10 meter på rikstävlingar med kval till SM, dispens kan ges av TG/TÄG vid ansökan av tävling.

På miniortävlingar och lokala tävlingar finns möjlighet att tävla med lägre takhöjd. Den aktuella takhöjden skall i så fall uppges i inbjudan till tävlingen.

Klädsel

Allmänt Tävlingsdrill: Alla tävlande (män och kvinnor) skall bära tävlingsklädsel av valfri sort, men ha i åtanke att det skall bäras i ett sport- och tävlingssammanhang. Tänk på att klädsel, smink, hår och program skall höra ihop. Ett moderat bruk av smink är tillåtet. Det är tillåtet att använda valfria håraccessoarer (så länge det sitter fast). Alla lösa attiraljer skall sitta fast i dräkt eller på kroppen.

Allmänt Marschdrill: Truppen skall bära enhetlig uniform, alternativt lika ovandel med tillhörande nederdel. Medaljer, tjänstgöringsmärken etcetera är tillåtet.

Det är inte tillåtet med att rita/måla alternativt klistra fast tex. strass i ansiktet eller på kroppen håret är undantaget.

Det är inte tillåtet att ha något i ansiktet som täcker från ögonbrynen och ned att täcka handflator och /eller ansikte med tävlingsklädseln. Det är inte heller tillåtet att bära huvudbonader såsom hatt, mössa, solskärm eller keps. Sportanpassad slöja (utan nålar) är alltid godkänt.

Vid bara ben skall enfärgade strumpbyxor användas. Vid användande av byxor tex. hellånga byxor/ heldräkt alt. trekvartsbyxor behövs inte strumpbyxor användas.

Underkläder (trosor, kalsonger) ska inte synas. BH band skall anpassas till dräkten.

Skor: Alla tävlande måste bära skor. Både hel- och halv sko är tillåtet. Skorna får inte vara trasiga eller vara lagade (tejpade). I pair och/eller team kan man i samma start använda sig av olika typer av skor och färger under förutsättning att man följer ett visst tema eller är en mix av killar och tjejer. För Marsch skall samtliga i Truppen skall bära samma typ av fotbeklädnad i samma färg.

I pair och team är det tillåtet att ha kombinationer av tävlingsklädseln så länge det finns en tanke med temat.

I shortprogram är det obligatoriskt för kvinnor att ha en neutral svart eller blå dräkt, Gymnastikförbundets Drillkommittés tävlingsdräkt är godkänd att använda. Detta gäller både i tävlingsklass samt öppen klass.

För män är det obligatoriskt att ha en blå eller svart neutral heldräkt alternativ dräkt och byxa i samma färger, Gymnastikförbundets Drillkommittés tävlingsdräkt är godkänd att använda. Detta gäller både i tävlingsklass samt öppen klass.

Smycken såsom örhängen, halsband, armband och fotlänk är inte tillåtna. Läkeörhängen tejpas över med hudfärgad tejp.

Klädolycka: Om ett fel på klädseln skulle uppstå under tävlingsprogrammets gång som innebär fara eller pinsamhet får huvuddomaren stoppa tävlingen.

Om tävlingen stoppas har den drabbade rätt att snabbt åtgärda felet och kan därefter starta på nytt. Bedömningen av programmet sker från den tidpunkt då det stoppades.

Säkerhetskontroll: Enbart skor samt stav kommer att kontrolleras av bisittarna vid varje tävling. För Marschdrill även kontroll av enhetlig klädsel

Drillstaven

En standardstav är tillverkad av förkromat stål med tyngder i änden. Tyngderna är skyddade av en vit knopp, en större (ball) och en mindre (tip). Längd anpassas efter utövaren. En rekommendation är att använda samma längd på staven för utövarna i pair och team.

Det är valfritt att tejpa sin stav eller ej. Tejpen får täcka maximalt halva stavens synliga längd (den kromade delen mellan knopparna) med utgångspunkt utifrån mitten av staven.

Det är tillåtet att applicera tejpen heltäckande inom det godkända området, i spiral alternativt randigt med valfri färg. I pair och team skall samtliga tävlande använda sig av samma färg och typ av tejping.